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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURKS DHE SPORTIT
KESHILLI TEKNIK

Nr. {c> Prot. Tirang, mé daté¢ 9¢ .07 .2026

VENDIM
Nr. 13, daté 26.02.2026

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té¢ Saj”, si dhe né Vendimin e KKTKM-sé, Nr. 75 daté 19.02.2020 “Per
miratimin e llojeve té ndérhyrjeve me karakter mirémbajtés té pasurive kulturore, sipas listés
bashkélidhur”, i ndryshuar, pas shqyrtimit t& projektit, né mbledhjen e datés 26.02.2026, Késhilli
Teknik:

VENDOSI:

. Miratimin e Projektit “Restaurimi i objektit 2 kate + podrum dhe ndértimi i catisé sé
pashfrytézueshme”, Brenda Kufirit Zoné Arkeologjike “B” né qytetin e Krujés, me aplikues
POS Architecture dhe zhvillues Z. Arben Veseli;

Subjekti zhvillues t& vijojé me procedurén ligjore pér miratim sipas Ligjit Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés sé Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@iktk; www.iktk.gov.al




